
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

681/2014 FORU AGINDUA, abenduaren 23koa, 034
eredua, «Telekomunikazio, irrati edo telebista zerbi -
tzuei eta bide elektronikoz emandakoei balio eran -
tsiaren gaineko zergan aplikagarri zaien araubide
bereziaren barruko eragiketen hasiera, aldaketa edo
amaiera aitorpena» izenekoa, onar tzen duena.

Kon tseiluaren 2008ko  otsailaren 12ko 2008/8/EE Zuzen -
tarauak, zeinak aldaketak sar tzen baititu, zerbi tzuak emateko
lekuari dagokionez, Kon tseiluaren 2006ko azaroaren 28ko
2006/112/EE Zuzentarauan, balio eran tsiaren gaineko zerga-
ren sistema erkideari buruzkoan, izenburua aldatu dio,
2015eko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, zuzentarau
horren XII. tituluko 6. kapituluari, eta honela  utzi du ida tzita:
«Egoiliartu gabeko subjektu pasiboei aplikagarri zaizkien arau-
bide bereziak, telekomunikazio, irrati edo telebista zerbi tzuak
edo zerbi tzu elektronikoak subjektu pasibo ez diren per tso nei
egiten dizkietenean».

Aipatutako zuzentarauak izenburua aldatu dio, halaber, 6.
kapitulu horren bigarren sekzioari, eta haren izena honako hau
da orain: «Telekomunikazio, irrati edo telebista zerbi tzuei edo zer-
bi tzu elektronikoei aplikagarri zaien araubidea, zerbi tzu horiek
Erkidegotik kanpo egoiliartutako subjektu pasiboek egiten dituz-
tenean». Horrez gainera, zuzentarauak 3. sekzioa ere gehitu du,
honela izendatu duena: «Telekomunikazio, irrati edo telebista zer-
bi tzuei edo zerbi tzu elektronikoei aplikagarri zaien araubidea,
zerbi tzu horiek Erkidegoan, baina ez kon tsu moko estatu kidean,
egoiliartuta dauden subjektu pasiboek egiten dituztenean».

Araubide berri horiek 2015eko urtarrilaren 1a baino lehen
ekarri behar dira, beranduenik, gure ordenamendura. Dena den,
Kon tseiluaren 2012ko urriaren 9ko 967/2012 zk.ko
Erregelamenduak (EB), zeinaren bidez 282/2011 zk.ko Exekuzio
Erregelamendua (EB) alda tzen baita aurreko paragrafoan aipatu
diren bi araubideei dagokienez, hauxe dio 2. artikuluan, alegia,
araubide berezi horien aplikazioa errazteko eta 2015eko urtarri-
laren 1etik aurrera ematen diren zerbi tzuek haien babesa iza-
teko, ahalbidetu behar da Erkidegoan egoiliartuta ez dauden
enpresari edo profesionalek eta, orobat, Erkidegoan bai baina ez
kon tsu moko estatu kidean egoiliartutakoek 2014ko urriaren
1etik aurrera aurkeztu ahal izatea beren erregistro datuak iden-
tifikaziorako estatu kide gisa hauta tzen duten estatu kidean,
hori guztia 2006/112/EE Zuzentarauak (Kon tseiluaren 2008ko
otsailaren 12ko zuzentarauaren bidez aldatuak) 360. edo 369.
artikulu berrietan ezarritakoari jarraituz.

Maia tza ren 23ko 12/2002 Legeak, Euskadiko Autonomia
Erkidegoarekiko Ekonomia Ituna onar tzen duenak, 46. artiku-
luan xeda tzen duenez, zen tsu-aitorpenak aurkeztu behar dira
haiek egin behar dituen per tsona edo entitatearen zerga helbi-
dea kokatuta dagoen administrazioan, tokian tokiko araudiaren
arabera.

Artikulu horretan jasotakoa ain tzat hartuta, Gipuzkoako
Lurralde Historikoak eskumena du 2006/112/EE Zuzenta -
rauaren XII. tituluko 6. kapituluaren 3. sekzioan araututa
dagoen araubide bereziaren ondorioetarako, baldin eta sub-

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS

ORDEN FORAL 681/2014, de 23 de diciembre, por la
que se aprueba el modelo 034 «Declaración de ini-
cio, modificación o cese de operaciones comprendi-
das en el régimen especial aplicable a los servicios
de telecomunicaciones, de radiodifusión o de televi-
sión y a los prestados por vía electrónica en el
Impuesto sobre el Valor Añadido».

La Directiva 2008/8/CE, del Consejo, de 12 de febrero de
2008, por la que se modifica la Directiva 2006/112/CE en lo
que respecta al lugar de prestación de servicios, da nueva
redacción, con efectos a partir del 1 de enero de 2015, al enca-
bezamiento del capitulo 6, «Regimenes especiales para los suje-
tos pasivos no establecidos que presten servicios de telecomu-
nicaciones, de radiodifusión o de televisión o electrónicos a
personas que no tengan la condición de sujetos pasivos», del
título XII de la Directiva 2006/112/CE, del Consejo, de 28 de
noviembre de 2006, relativa al sistema común del Impuesto
sobre el Valor Añadido.

La citada Directiva modifica, asimismo, el encabezamiento
de la sección segunda del referido capitulo 6 «Régimen aplica-
ble a los servicios de telecomunicaciones, de radiodifusión o de
televisión o electrónicos prestados por sujetos pasivos no esta-
blecidos en la Comunidad», y añade una sección 3 «Régimen
especial aplicable a los servicios de telecomunicaciones, de
radiodifusión o de televisión o electrónicos prestados por suje-
tos pasivos establecidos en el territorio de la Comunidad pero
no en el Estado miembro de consumo».

El plazo máximo para la transposición de estos nuevos regí-
menes es el 1 de enero de 2015. No obstante, el artículo 2 del
Reglamento (UE) n.º 967/2012 del Consejo, de 9 de octubre de
2012, por el que se modifica el Reglamento de Ejecución (UE) n.º
282/2011, en lo que atañe a los dos regímenes citados en el
párrafo anterior, establece que, con la finalidad de facilitar la apli-
cación de estos regímenes especiales y posibilitar que los servi-
cios prestados a partir de 1 de enero de 2015 queden cubiertos
por ellos, debe permitirse que tanto los empresarios o profesio-
nales no establecidos en la Comunidad como los establecidos en
la Comunidad pero no en el Estado miembro de consumo, pue-
dan presentar desde el 1 de octubre de 2014 sus datos registro,
de acuerdo con los nuevos artículos 360 o 369 quater de la
Directiva 2006/112/CE (modificada por la Directiva 2008/8/CE,
del Consejo, de 12 de febrero de 2008), al Estado miembro que
hayan designado como Estado miembro de identificación.

El artículo 46 del Concierto Económico con la Comunidad
Autónoma del País Vasco, aprobado por la Ley 12/2002, de 23
de mayo, establece que las declaraciones de carácter censal
deberán presentarse, con arreglo a su respectiva normativa,
ante la Administración en la que radique el domicilio fiscal de la
persona o entidad obligada a efectuarlas.

Conforme el citado artículo, el Territorio Histórico de
Gipuzkoa es competente a efectos del Régimen especial regu-
lado en la sección 3 del capítulo 6 del titulo XII de la Directiva
2006/112/CE, cuando los sujetos pasivos tengan establecida
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jektu pasiboek egiten duten jarduera ekonomikoaren egoi tza
Gipuzkoako Lurralde Historikoan kokatuta badago, edo, jardue-
raren egoi tza bertan izan gabe ere, lurralde horretan establezi-
mendu iraunkor bat eduki eta lurralde hori aukera tzen badute
ondoko araubide berezia aplikatu behar zaion jardueraren
hasiera aitor tzeko: «Telekomunikazio, irrati edo telebista zerbi -
tzuei edo zerbi tzu elektronikoei aplikagarri zaien araubidea, zer-
bi tzu horiek Erkidegoan, baina ez kon tsu moko estatu kidean,
egoiliartuta dauden subjektu pasiboek egiten dituztenean».

Hortaz, bidezkoa da formulario bat onar tzea 2006/112/EE
Zuzentarauaren XII. tituluko 6. kapituluaren 3. sekzioan aurre-
kusitako araubide berezira bil tzen diren enpresari edo profesio-
nalak erregistratu daitezen, eta identifikazio leku gisa
Gipuzkoako Lurralde Historikoa aukera dezaten.

Ondorio horietarako, honako hau har tzen da identifikazio
leku tzat: subjektu pasiboak jarduera ekonomikoaren egoi tza
koka tzeko, edo, egoi tza rik kokatu gabe, bertan establezimendu
iraunkor bat ezar tzeko erabilitako lurraldea, baldin eta araubide
berezia aplika tze ari begira, establezimendu hori hautatu badu
identifikazio leku gisa.

Araubide honetan sartutako eragiketen hasiera, aldaketa
edo amaiera aitor tzeko eska tzen diren identifikazio datuak
ondoko erregelamenduaren I. eta II. eranskinetan jasotakoak
dira: Batzor dearen 2012ko irailaren 13ko 815/2012 (EB)
Exekuzio Erregelamendua, Kon tseiluaren 904/2010 Erregela -
mendua (EB) aplika tzeko xedapenak ezar tzen dituena.

Horiek horrela, hau.

XEDA TZEN DUT

1. artikulua.    034 eredua onar tzea.
Bat. Onarturik gera tzen da 034 eredua, «Telekomunikazio,

irrati edo telebista zerbi tzuei eta bide elektronikoz emandakoei
balio eran tsiaren gaineko zergan aplikagarri zaien araubide
bereziaren barruko eragiketen hasiera, aldaketa edo amaiera
aitorpena» izenekoa, foru agindu honetan eranskin gisa jaso -
tzen dena.

Bi. Eredua formatu elektronikoan baino ezingo da esku-
ratu, eta bide elektronikoak erabilita bakarrik aurkeztuko da.

2. artikulua.    034 eredua aurkeztera behartuak.
034 eredua aurkeztera behartuta daude telekomunikazio,

irrati edo telebista zerbi tzuei eta bide elektronikoz emandakoei
aplikagarri zaien araubide berezira bilduta dauden edo bildu nahi
diren enpresari edo profesionalak, baldin eta Erkidegoan, baina
ez kon tsu mokoko estatu kidean, egoiliartuta egonik –Kon -
tseiluaren 2006/112/EE Zuzentarauak 369 bis.1) artikuluan
dioen zen tzuan–, identifikazio leku gisa Gipuzkoako Lurralde
Historikoa aukeratu behar badute edo aukera tzen badute, bertan
jarduera ekonomikoaren egoi tza izateagatik edo establezimendu
iraunkor bat edo gehiago eduki tze agatik. Telekomunikazio, irrati
edo telebista zerbi tzuei eta bide elektronikoz emandakoei aplika-
garri zaien araubide bereziaren barruko eragiketen hasiera, alda-
keta edo amaiera aitor tzeko erabiliko dute eredua.

3. artikulua.    034 eredua aurkezteko modua.
034 ereduaren aurkezpena transmisio elektroniko bidez

egingo da, Internet erabilita, eta horretarako, interesdunak
https://www.gfaegoi tza.net helbidera jo behar du, «Gipuz -
koatarian» tramite eta zerbi tzu elektronikoen atarian sartu, eta
bertan kokatuta dagoen 034 ereduaren PDF betegarria bete.

PDF betegarri horretan, exiji tzen diren identifikazio datuak
adierazi behar dira, eta datu horiek bat etorri behar dute arau-
bide bereziaren xedapenetan une bakoi tzean ezarritako infor-
mazioarekin.

la sede de su actividad económica en el Territorio Histórico de
Gipuzkoa o no teniendo establecida la sede de su actividad eco-
nómica tengan en el Territorio un establecimiento permanente y
opten por declarar en el citado Territorio, el inicio de la actividad
acogida al «Régimen especial aplicable a los servicios de teleco-
municaciones, de radiodifusión o de televisión o electrónicos
prestados por sujetos pasivos establecidos en el territorio de la
Comunidad pero no en el Estado miembro de consumo».

Procede, por tanto, aprobar un formulario que permita el
registro de los empresarios o profesionales que se acogen al
régimen especial previsto en el capítulo 6, sección 3, del título
XII de la Directiva 2006/112/CE, y que designe el Territorio
Histórico de Gipuzkoa como lugar de identificación.

A estos efectos, se entiende como lugar de identificación el
territorio donde el sujeto pasivo tenga establecida la sede de su
actividad económica o, cuando no tenga establecida la sede de
su actividad económica, tenga un establecimiento permanente y
haya optado por designar el citado establecimiento como lugar
de identificación a efectos de acogerse al régimen especial.

Los datos identificativos solicitados para declarar el inicio, la
modificación o el cese de operaciones comprendidas en este régi-
men, se encuentran comprendidos en los anexos I y II del
Reglamento de Ejecución (UE) n.º 815/2012, de la Comisión, de 13
de septiembre de 2012, por el que se establecen las disposiciones
de aplicación del Reglamento (UE) n.º 904/2010, del Consejo.

En su virtud,

DISPONGO

Artículo 1.    Aprobación del modelo 034.
Uno. Se aprueba el modelo 034 «Declaración de inicio,

modificación o cese de operaciones comprendidas en el régi-
men especial aplicable a los servicios de telecomunicaciones,
de radiodifusión o de televisión y a los prestados por vía electró-
nica en el Impuesto sobre el Valor Añadido», que figura como
Anexo a la presente Orden Foral.

Dos. El citado modelo estará disponible exclusivamente
en formato electrónico y su presentación se realizará por
medios electrónicos.

Artículo 2.    Obligados a presentar el modelo 034.
Deberán presentar el modelo 034 para declarar el inicio,

cualquier modificación o cese de las operaciones comprendidas
en el régimen especial aplicable a los servicios de telecomuni-
caciones, de radiodifusión, o de televisión y a los prestados por
vía electrónica los empresarios o profesionales establecidos en
la Comunidad, pero no en el Estado miembro de consumo, en el
sentido del artículo 369 bis.1) de la Directiva 2006/112/CE, del
Consejo, acogidos o que deseen acogerse al régimen especial
aplicable a los servicios de telecomunicaciones de radiodifusión
o de televisión y a los prestados por vía electrónica, y deban
optar u opten por el Territorio Histórico de Gipuzkoa como lugar
de identificación, por tener en el mismo la sede de su actividad
económica o uno o varios establecimientos permanentes.

Artículo 3.    Forma de presentación del modelo 034.
La presentación del modelo 034 se efectuará por transmi-

sión electrónica a través de Internet, para lo cual el interesado
deberá acceder al portal de trámites y servicios electrónico
«Gipuzkoataria» ubicado en la dirección https://www.gfaegoi -
tza.net, y cumplimentar el PDF rellenable del modelo 034 alo-
jado en dicho portal.

En el PDF rellenable deberán hacerse constar los datos de
identificación exigidos, que se corresponderán en cada
momento con la información estipulada en la normativa regula-
dora del régimen especial.
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Transmisio elektronikoa egiteko, azaroaren 24ko
1011/2010 Foru Aginduak, zerga arloko zenbait tramite bide
elektronikoz egiteko obligazioa arau tzen duenak, ezarritako pro-
zedurari jarraitu behar zaio.

4. artikulua.    Hasiera aitorpena.
Araubide berezia aplika tzen hasiko da enpresariak edo pro-

fesionalak 2006/112/EE Zuzentarauaren XII. tituluko 6. kapitu-
luaren 3. sekzioan erregulatutako araubide bereziko eragiketen
hasierako aitorpena 034 ereduaren bidez zerga administra-
zioari aurkezten dion hiruhileko naturala amaitu eta hurrengo
hiruhilekoaren lehen egunetik aurrera.

Guztiarekin ere, araubide berezian sartutako zerbi tzuen
lehen prestazioa 2015eko urtarrilaren 1etik aurreko paragra-
foan aipatutako egunera bitartean egiten bada, araubide bere-
zia lehen prestazioaren egunetik aurrera aplikatuko da, betiere
baldin eta enpresariak edo profesionalak, lehen prestazioa egin
den hilabetea amaitu ondorengo hamargarren egunean beran-
duenik, araubidea aplikatuko zaien jardueren hasierari buruzko
informazioa aurkezten badio, 034 ereduaren bitartez, zerga
administrazioari.

5. artikulua.    Aldaketa aitorpena.
Bat. Araubide berezian sartutako eragiketen hasierari

buruzko aitorpenak jaso tzen duen informazioa zernahi eran
alda tzen bada, enpresariak edo profesionalak aldaketa horren
berri eman behar dio zerga administrazioari, aldaketa egin eta
gehienez hurrengo hilabetearen hamargarren egunean.

Bi. Enpresariak edo profesionalak identifikazioko estatu
kidea alda tzen badu, ukitutako bi estatu kideei eman behar die
aldaketaren berri, hura aldatu eta gehienez hurrengo hilabetea-
ren hamargarren egunean.

Hiru. Aldaketa 034 eredua betez egingo da.

6. artikulua.    Amaiera aitorpena.
Bat. Enpresari do profesionalak araubide berezia aplika -

tze ari  utzi nahi badio, bere asmoa adierazi behar dio zerga
administrazioari,  gutxienez araubidea  utzi nahi den hiruhileko
naturala hasi baino hamabost egun lehenago.

Bi. Hurrengo hilabetearen hamargarren egunean beran-
duenik, informazio hau eman behar du enpresari edo profesio-
nalak:

a) Araubide berezian dauden jarduerei amaiera ematen
dien.

b) Bere jarduerak aldatu, eta, horregatik, araubide berezia
aplika tzeko baldin tzak dagoeneko bete tzen ez dituen.

Hiru. Araubide berezia uzteko aitorpena 034 eredua betez
egingo da.

AMAIERAKO XEDAPENA

Foru agindu hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu
ondorengo egunean jarriko da indarrean.

Donostia, 2014ko abenduaren 23a.—Helena Franco Ibarza -
bal, Ogasun eta Finantza Departamentuko foru diputatua.

(11793)

La transmisión electrónica se efectuará con arreglo al proce-
dimiento previsto en la Orden Foral 1011/2010, de 24 de
noviembre, por la que se regula la obligación de efectuar deter-
minados trámites de carácter tributario por vía electrónica.

Artículo 4.    Declaración de inicio.
El régimen especial comenzará a aplicarse a partir del pri-

mer día del trimestre natural siguiente a aquel en que el empre-
sario o profesional presente ante la Administración tributaria, la
declaración de inicio de sus operaciones comprendidas en el
regímen especial regulado en la sección 3 del capítulo 6 del
título XII de la Directiva 2006/112/CE, a través de la cumpli-
mentación del modelo 034.

No obstante, cuando la primera prestación de los servicios
incluidos en ese régimen especial tenga lugar a partir del 1 de
enero de 2015 y con anterioridad a la fecha contemplada en el
párrafo anterior, el régimen especial se aplicará a partir de la
fecha de la primera prestación, siempre que el empresario o pro-
fesional presente ante la Administración tributaria, a más tardar
el décimo día del mes siguiente al de la primera prestación, la
información sobre el inicio de las actividades a las que se apli-
cará el régimen, a través de la cumplimentación del modelo 034.

Artículo 5.    Declaración de modificación.
Uno. El empresario o profesional deberá declarar a la

Administración tributaria cualquier modificación en la informa-
ción proporcionada de acuerdo con la declaración de inicio de
operaciones comprendidas en el régimen especial a más tardar
el décimo día del mes siguiente al cambio.

Dos. Cuando el empresario o profesional cambie el Estado
miembro de identificación, deberá informar del cambio a los
dos Estados miembros afectados a más tardar el décimo día del
mes siguiente al del cambio.

Tres. La modificación deberá realizarse cumplimentando
el modelo 034.

Artículo 6.    Declaración de cese.
Uno. El empresario o profesional que quiera dejar de utili-

zar el regímen especial deberá informar de su decisión a la
Administración tributaria, al menos quince días antes al
comienzo del trimestre en que se pretenda dejar de utilizar el
régimen.

Dos. El empresario o profesional deberá comunicar a más
tardar el décimo día del mes siguiente, la información siguiente:

a) Si pone fin a sus actividades cubiertas por el régimen
especial.

b) Si cambia sus actividades de tal manera que ya no
reúna las condiciones necesarias para el uso de ese régimen
especial.

Tres. La declaración de cese en el régimen especial, deberá
realizarse a través de la cumplimentación del modelo 034.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden Foral entrará en vigor el día siguiente al
de su publicación en el BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa.

San Sebastián, a 23 de diciembre de 2014.—La diputada
foral del Departamento de Hacienda y Finanzas, Helena Franco
Ibarzabal. (11793)
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